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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۴۷ جهانجهان
خبر

ملی ایرانیانتنهایی ایران و فرصت رؤیای 
 ۶- یوهان گالتونگ، جامعه شناس 
نروژی و  بنیان گذار اصلی رشــته 
مطالعات صلح است. او معتقد 
است برای رسیدن به صلح مثبت 
باید علاوه بر پایان دادن به جنگ، ساختارهای 
اجتماعی، اقتصادی و... تغییر کنند تا عدالت و 
برابری برقرار شده و نیازهای اساسی انسان ها 
تأمین شــود. این تغییرات نیازمند مشــارکت 

جمعی است تا صلحی پایدار شکل بگیرد.
چه باید کرد؟

۱- جواد طباطبایــی در کتاب هایش ذیل 
تأملی درباره ایران توضیح داده است که تاریخ 
میدان پیکار پیوســته است و میزان داوری در 
تاریخ، دستاوردهای جنگ است نه نتیجه نبرد. 
به تعبیر او، ایران به دلیل جغرافیای سیاسی 
خاص خود، در طول تاریخ، نمی توانســته در 
معرض یورش اقوام بیگانه قرار نگیرد، اما در 
برابر دائمی بودن تهدید و تجاوز باید اندیشه ای 
از «مدیریت بحران» پیــدا می کردیم تا بتوان 
بــر این ضعف طبیعی، بــا اراده معطوف به 
قدرت غلبــه کرد. قدرتمنــدی اقتصادی در 
اینجا بســیار مهم است. به زعم نگارنده، این 
وضعیت بــد اقتصادی و تــورم بالا، کمترین 
پیامــدش تضعیف حس تعلــق به وطن در 
میان ایرانیان است. ۲- تقویت جریان رؤیامند 
ایرانی، گفتمان وفاق و همدلی بین نیروهای 
متکثر ایرانــی  ۳- توجه به تجربه تاریخی در 
جهت رؤیای مشــترک ایرانی ۴- همبستگی 
میــان ایرانیــان داخــل و خارج کشــور؛ این 
همبستگی اگر براساس ( به تعبیر مائوریتسو 
ویرولی) تعلق خاطر به میهن صورت بگیرد، 
می تواند گامی مهم در جهت رؤیای مشترک 
ایرانی باشــد. ۵- ایران بایــد بتواند در زمینه 
اســتراتژیک با فاصله گیری از دوگانه شرق و 
غرب، با همه کشورهای جهان براساس منافع 
ملی ارتباط بگیرد. انزوای ایران یکی از اهداف 
اصلی دشمنان آن است. ۶- ایجاد هم گرایی 
میان ارزش های فردی و جمعی؛ در این راستا 
باید بتوان از یک سو به دستاوردهای فردگرایی 
جامعه مدرن متوســل شــد و از سوی دیگر 
شــهروند ایرانی را در یک حس ملی و رؤیای 

مشترک با دیگری سهیم کرد.

مهسا مژدهی: احتمالا حالا دیگر دوستان نزدیک احمد الشرع، مشهور به ابومحمد جولانی هم دیگر 
نمی دانند او چه کســی اســت و چطور در فرصتی کوتاه از آن مرد تندخوی تندوتیز و تندرو به فردی 
تبدیل شده که آغوشش را برای غرب و اسرائیل باز کرده است. او پس از آنکه ریاست دولت انتقالی در 
دمشق را به دست گرفت،  هم زمان با بهبود روابط با کشورهای عربی و ترکیه، از غربی ها هم استقبال 
کرد. ســوریه از سال ۲۰۰۴ و زمانی که بشار اسد بسیار جوان و تازه کار بود، تحت تحریم ایالات متحده 
قرار گرفت و این تحریم ها و فشارها پس از وقوع جنگ داخلی در این کشور، شدت بیشتری پیدا کرد. 
اما پس از آنکه ترامپ و جولانی در ماه می  دیداری با یکدیگر داشــتند و ترامپ گذشته احمد الشرع 
را قوی توصیف کرد، دو کشــور با ســرعتی مثال زدنی به ترمیم روابط دست زدند. ابتدا رئیس جمهور 
ایالات متحده اعلام کرد  تحریم ها علیه سوریه را برمی دارد و بعد روز دوشنبه این هفته فرمان اجرائی 

را برای لغو تحریم ها امضا کرد.

چه کسانی رؤیای عادی سازی روابط سوریه و اسرائیل را در سر دارند؟
وب سایت آکسیوس هم زمان با اعلام خبر تعلیق تحریم ها از سوی مقاماتی در اسرائیل و آمریکا که 
نامشان مشخص نیست، مدعی شد دونالد ترامپ مذاکرات مقدماتی برای دستیابی به توافق امنیتی 

احتمالی را آغاز کرده است. طبق آنچه آکسیوس نوشته، البته هدف 
از این مذاکرات اولیه، عادی ســازی روابط دمشــق و تل آویو نیست 
و موضــوع اصلی کاهــش تنش ها و تضمین امنیت مرزهاســت. 
البته رئیس جمهــور آمریکا و مقامات اســرائیلی انتظار دارند این 
گفت وگوها در نهایت به توافق صلحی کامل و عادی ســازی روابط 
برسد. در عین حال، طبق گزارش آکسیوس، اسرائیل از اینکه ترامپ 
همه تحریم ها را درمورد ســوریه لغو کرده چندان راضی نیست و 
ترجیح می داده  بخشــی از این تحریم ها به عنوان ابزار فشــار برای 
گفت وگوها در دست واشنگتن باشد. به هر حال، مقامات اسرائیلی 

ترجیح می دهند قبل از هر چیز توافق نامه های پیشــین به روز شــوند و بعد مذاکرات گســترده تری با 
سوری ها شکل بگیرد و بابت آن چندان هم عجله ندارند.

در واقع برای اســرائیلی ها مهم اســت که توافق نامه ۱۹۷۴ میان آنها با سوریه به روزرسانی شود. 
این توافق نامه پس از جنگ ســال ۱۹۷۳ با حمایت ایالات متحده و سازمان ملل امضا شد. جنگ یوم 
کیپور با هدف بازپس گیری بلندی های جولان شــکل گرفت. این منطقه در سال ۱۹۶۷ توسط اسرائیل 
اشــغال شده بود. طبق توافق سال ۱۹۷۴ یک منطقه حائل در بلندی های جولان ایجاد شد که تحت  
نظارت نیروهای صلح سازمان ملل قرار گرفت. همین حالا هم این نیروها در بلندی های جولان حضور 
داشته و دست کم تا شش ماه دیگر همان جا خواهند ماند. با وجود اینکه در توافق یوم کیپور خطوط 
آتش بس مشــخص شــد که نیروهای سوری و اسرائیلی را ملزم به عقب نشــینی تا آن خط می کرد، 
بخش عمده جولان کماکان در اشغال اسرائیل باقی ماند. توافق نامه ۱۹۷۴ در طول دهه ها با وجود 
بالا و پایین های خود تا حدودی مورد وثوق قرار می گرفت. با این حال، سوری ها از جمله احمد الشرع، 
با اشغال بلندی های جولان کنار نیامدند. از سال ۲۰۲۴ و سقوط حکومت بشار اسد، تل آویو اعلام کرد 
که توافق نامه قبلی دیگر معتبر نیست و به آن پایبند نخواهد بود و از آن پس از منطقه عازل در جولان 
عبور کرد. منطقه عازل به عنوان یک منطقه غیرنظامی شــناخته می شــود که در آن حضور نیروهای 

نظامی اسرائیل یا سوریه مگر در شرایطی ویژه ممنوع بود.
برای اســرائیل سرزمین های اشغال شده از ســوریه به عنوان برگی برای کشاندن سوری ها پای میز 

مذاکره و نگه داشتن آنها بر سر میز به  حساب می آید.
از ســوی دیگر، از زمان خروج اســد از دمشق، اسرائیل به  طور مداوم مناطقی از سوریه را بمباران 
کرده است. آنها در واقع جنگی تمام عیار علیه زیرساخت های سوریه، به ویژه زیرساخت های نظامی اش 

راه انداخته اند و حاکمیت این کشور را بر سر دروزی ها  تهدید می کنند. با وجود این حملات در  ماه های 
گذشته، مقامات سوری اقدام به مذاکرات غیرمستقیم با اسرائیلی ها کرده اند. احمد الشرع در سفری 
که به پاریس داشت، به مکرون گفت  گفت وگوهای غیرمستقیم با کمک میانجی ها در جریان بوده و 

هدف این است که اوضاع آرام و از تشدید بحران جلوگیری شود.
طی دهه ها در سوریه احساسات ضد اسرائیلی پررنگ  بوده اند. این رویکرد از سال ۲۰۰۶ به این سو و 
هم زمان با اتحادی میان حزب االله لبنان و سوریه شدت بیشتری پیدا کرد. سوری ها سه جنگ با اسرائیل 
را در کارنامه خود دارند و به همین دلیل تا پیش از آنکه جولانی دست به گفت وگوهای غیرمستقیم 

با آنها بزند، سایه اسرائیلی ها را با تیر می زدند.

رابطه پیچیده جولانی و جولان
بخش بزرگی از هزار و ۲۰۰ کیلومتر از خاک ســوریه که با نــام بلندی های جولان در جنوب غرب 
ســوریه قرار دارد، از ســال ۱۹۶۷ در اشغال اســرائیل است. در زمان اشــغال این ناحیه، گروه بزرگی 
از ســوری های ســاکن بلندی های پراهمیت جولان به دیگر شــهرها و مناطق فــرار کردند و خانه و 
زندگی شان را از دست دادند. یکی از این خانواده ها، الشرع ها بودند. احمد الشرع زمانی که در قامت 
رهبر گروه تندرو در سوریه ظاهر شد، نام جولانی را بر خود گذاشت 
که اشاره ای بر ریشه های خانوادگی او بود. این تصمیم نشان می داد  
برای الشــرع ماجرایی که نزدیک به دو دهه پیش از تولدش شروع 
شــده، پایان پیدا نکــرده  و او هنوز بابت اینکه خانــه پدری اش در 
جولان اشــغال شده، خشمگین است. در همان زمان جولانی برای 
غرب هم شمشــیر را از رو بســته بود و به دلیل تهدیدها، او و گروه 
تحت حمایتش یعنی تحریرالشــام، تحت تحریم های بین المللی 
قرار گرفتند. اســرائیل از ســال ۱۹۸۱ بلندی های جولان را ضمیمه 
سرزمین های اشغالی کرد و البته این اقدام تا سال ۲۰۱۹ که ترامپ 

ضمیمه شدن جولان را به رسمیت شناخت، مورد قبول جامعه جهانی نبود.
در جولان بیش از ۲۰ هزار شهرک نشــین اسرائیل زندگی می کنند و تا امروز ۳۰ شهرک غیرقانونی 
ساخته شــده است. مقامات اسرائیلی از آذرماه سال گذشته اعلام کرده اند  حاضر به دست کشیدن از 
بلندی های جولان نیســتند. یکی از مهم ترین افراد که اخیرا موضعی در قبال شایعات گرفت، گدعون 
ســاعر، وزیر خارجه رژیم اسرائیل بود که تأکید کرد اســرائیل در هیچ توافق صلحی بر سر سرنوشت 

بلندی های جولان سوریه  وارد مذاکره نخواهد شد.
در عین حال،  مقامات سوری پیش از این اعلام کرده بودند پیش نیاز عادی سازی روابط، حل وفصل 
مســئله جولان است و بر ســر این موضوع پافشاری می کردند. حالا طبق ســندی که روزنامه لبنانی 
الاخبار مدعی آن شــده، در بین شــروطی که دولت الشرع برای گفت وگو با اســرائیل دارد، خبری از 
بلندی های جولان نیست. براساس آنچه الاخبار نوشته ، شروط سوریه برای دستیابی به توافق صلح 
با اسرائیل اول از همه شامل این است که رژیم صهیونیستی نظام احمد الشرع را به رسمیت بشناسد. 
دوم، رژیم صهیونیستی از سرزمین هایی که ماه دسامبر اشغال کرده، عقب نشینی کند و سوم، حملات 
رژیم صهیونیستی به خاک سوریه متوقف شود. از آنجایی که در این شروط درز داده شده  اشاره ای به 
مسئله بلندی های جولان  نشده  اســت، برخی رسانه ها و مفسران می گویند احمد الشرع بلندی های 
جولان را به اسرائیل تقدیم کرده است. چه ماجرای چشم پوشی بر حاکمیت سوریه بر جولان درست 
باشد و چه نباشد، به نظر می رسد جولانی باز هم در چرخشی عجیب تصمیم گرفته همه را غافلگیر 
کند. دولت انتقالی در دمشق هر کاری را برای دریافت توجه غرب و کمک های آنها انجام می دهد و 
در این مسیر ابایی از اینکه از بلندی های جولان دست بکشد یا رسما اعلام کند که با اسرائیلی ها بر سر 

رسیدن به یک تفاهم چانه  می زند، ندارد.

اما و اگرهای توافقی که اسرائیل به آن دل بسته است
سکوت جولانی درباره جولان از حمله به ایران تا نقشه صلح در غزه

دستور کار شلوغ نتانیاهو در واشنگتن
شــرق: رئیس جمهور ایالات متحده، دوشــنبه هفته آینده در کاخ ســفید 
میزبان بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل، خواهد بود؛ دیداری که در 
ادامــه تلاش های دولت آمریکا بــرای مذاکره درباره پرونده حمــلات به ایران و 
همچنین پایان دادن به جنگ میان اســرائیل و حماس و دستیابی به توافقی بر سر 

آتش بس و تبادل گروگان ها انجام می شود.
دو مقام دولت آمریکا با تأیید این خبر، اعلام کردند جزئیات ســفر هنوز رسمی 
نشــده، اما هدف اصلی آن گفت وگو بر ســر توقف درگیری ها و تعیین مسیر آینده 
برای منطقه اســت. ترامپ نیز با ابراز خوش بینی گفته اســت که ظرف یک هفته 
آینده آتش بس حاصل خواهد شد، هرچند توضیحی درباره پشتوانه این امیدواری 

ارائه نکرد.
نتانیاهــو در جلســه کابینه اســرائیل اعلام کــرد که این ســفر فرصتی برای 
«بهره برداری از پیروزی بزرگ در عملیات شیر خیزان» علیه برنامه هسته ای ایران 
اســت؛ عملیاتی که با مشــارکت مستقیم آمریکا انجام شــد و طی آن تأسیسات 

حساس ایران در فردو، نطنز و اصفهان هدف قرار گرفتند.
در همین زمینــه، گزارش اولیه آژانس اطلاعات دفاعــی آمریکا حاکی از آن 
است که حملات مذکور خسارات قابل توجهی وارد کرده اند، اگرچه این تأسیسات 
به  طور کامل نابود نشــده اند. رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، نیز در مصاحبه ای تلویزیونی گفت که بخشــی از زیرســاخت های کلیدی 
همچنان پابرجاســت و اگر ایران اراده کند، می توانــد طی چند ماه فعالیت ها را 
از ســر بگیرد. برخی کارشناســان هم می گویند این گونه موضع گیری ها می تواند 
زمینه ســازی برای فعال کردن مکانیســم ماشــه علیه تهران یا حملات مجدد و 

سنگین تر باشد.
در کنار پرونده ایران، مســئله جنگ غزه و سرنوشت ۵۰ گروگان باقی مانده در 
دســتور کار این دیدار قرار دارد؛ گروگان هایی که به گفته منابع آگاه، کمتر از نیمی 
از آنهــا احتمالا زنده اند. اختلاف اصلی میان طرفین مذاکره کننده در اینجاســت: 
آیا آتش بس به معنای پایان کامل جنگ باشد یا صرفا توقفی موقت تلقی شود؟

براســاس اطلاعات منتشرشده، دو سناریوی اصلی مطرح است. در طرح اول، 
آتش بــس موقتی به  مدت ۶۰ روز برقرار می شــود و نیمــی از گروگان ها در ازای 
آزادی صدها زندانی فلســطینی آزاد خواهند شــد. در ســناریوی دوم که بخشی 
از طرح کلان دولت ترامپ برای منطقه اســت، همه گروگان ها آزاد می شــوند و 
جنگ پایان می یابد، در حالی که نیروهای ارتش اســرائیل همچنان در اطراف نوار 
غزه مستقر خواهند ماند. هنوز مشخص نیست که آیا نیروهای اسرائیلی در مسیر 
فیلا دلفی واقع در مرز مصر و غزه نیز باقی خواهند ماند یا خیر. در ادامه طرح های 
پیشــنهادی کاخ ســفید، دولت ترامپ ایده ای جدید برای آینده غزه مطرح کرده 
اســت: اداره این منطقه به  دست کشورهای عربی از جمله امارات متحده عربی، 
مصر و عربســتان ســعودی. طرحی بلندپروازانه که اگرچه هنوز با مخالفت های 
جدی مواجه نشــده، اما نیازمند اجماع منطقه ای و همکاری تنگاتنگ با اسرائیل 

و فلسطینی هاست. 
این سومین سفر نتانیاهو به واشنگتن در سال جاری است. او پیش تر در ماه های 
فوریــه و آوریل با ترامپ دیــدار کرده بود؛ دیدارهایی که نشــان دهنده نزدیکی و 
هماهنگی بالای دو طرف در مسائل امنیتی، سیاسی و راهبردی منطقه ای است.

گزارش

کارت خودرو،برگ سبز ، سند کمپانی، کارت سوخت 
خودرو اپل آسترا مدل ۱۹۹۴

به شماره پلاک ۱۱۶و۶۸ ایران ۶۶
WOL۰۰۰۰٥٦R٥۲٦۰٤۰شماره شاسی : ٤

۰۲AL۸۷۱شماره موتور:   ٦
DENM۹٤۱V۲YS۲٦۰٤۰به شماره شناسه ٤

به نام رضا مهربخش مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

 
 پروانه بهره برداری شرکت پایدار پلاستیک سبز اندیشان 
به شناسه ملی ۱٤۰۰۹۹۳٥۷٤۷ و شماره ۳٦۸٦٤۳ در 

تاریخ۱٤۰۳/۰٤/۰۱ مفقود شده از درجه اعتبار ساقط است.

–

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد  مجوز شماره ۰۴/۱۲۴۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ شورای محترم اسلامی شهر، اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرح و شرایط زیر به 
پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت و رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید

۱- هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. ۲- به پیشنهادهای مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد 
شد. ۳- سپرده شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی به شماره حساب ۰۱۰۶۶۲۵۲۰۶۰۰۸ نزد بانک 

ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد ۲۳۵۴ ( شماره حساب شبا IR۲۸۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۰٦٦۲٥۲۰٦۰۰۸) تهیه و برابر دستورالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه 
پیشنهاد قیمت ارائه گردد. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و هرگاه حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده 

آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد. ۴- مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار این آگهی ( از پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱٤۰٤/۰٤/۱۱ به 
مدت ۱۰روز)  و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir می باشد. ۵ـمتقاضیان می بایست پیشنهاد قیمت خود را که 
 www.setadiran.ir برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت ۱۴ روز پنجشنبه ۱٤۰٤/۰٥/۰۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

تسلیم نمایند.   ۶- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره ۰۱۰۶۶۲۸۱۹۰۰۴ نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط 
 ـزمان بازگشایی پاکت های مناقصه در  کریم کد ۲۳۵۴ به مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ( غیرقابل استرداد) بابت خرید اسناد مناقصه به شهرداری رباط کریم تسلیم نمایند.  ۷
ساعت ۹ روز شنبه مورخ ۱٤۰٤/۰٥/۰٤ می باشد. ۸- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است . ۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می 

                                                                                                                                                                                                                                             باشد.

 اجرای پروژه اصلاح۱
هندسی سطح شهر

 بودجه داخلی٥۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰
شهرداری

 بر اساس
 فهرست بهای
 راه و باند سال

۱٤۰٤

 داشتن حداقل٦۲٫٥۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ماه
 صلاحیت پیمانکاری
 دررشته راه وترابری

رتبه ٥

ادامـه  از 
صفحه

اول


